Решение

Муниципального совета

Внутригородского муниципального образования

г. Санкт-Петербурга поселок Белоостров

пятого созыва

От  30.01.2019 г.                                                                                                     №  01

О рассмотрении  проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров»

Заслушав Главу муниципального образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.,

о необходимости внесений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Белоостров, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению представленный Главой муниципального образования проект

муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров»

согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Назначить время проведения  публичных слушаний по проекту муниципального правового

акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров» на 14 февраля 2019 г. в 16.00 часов

по адресу: г. Санкт-Петербург,  пос. Белоостров, Новое шоссе д.53А., четвертый этаж,

конференц зал.

3. Установить порядок принятия предложений и замечаний граждан МО пос. Белоостров по

проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров»

(далее по тексту- предложений):

3.1. Предложения подаются в письменном виде жителями МО пос. Белоостров,

обладающими избирательным правом, лично в Муниципальный Совет МО

пос. Белоостров.

3.2. При подаче предложения житель предъявляет паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность, из которого следует, что он (она) является жителем МО

пос. Белоостров.

3.3. Предложения принимаются секретарем Муниципального Совета МО пос.

Белоостров с 31 января 2019 г. по 13 февраля 2019 г. по рабочим дням с 09 часов 30

минут до 16 часов 30 минут.

4. Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового

акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Белоостров, где гражданин вправе:

4.1. Знакомиться с проектом муниципального правового акта «О внесении изменений и

дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Белоостров».

4.2. Обратиться в муниципальный Совет за разъяснением вопросов, возникающих в

процессе ознакомления с проектом муниципального правового акта «О внесении

изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Белоостров».

4.3. Присутствовать на публичных слушаниях по вопросу обсуждения проекта

муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок

Белоостров».

4.4. Подавшие предложения по проекту муниципального правового акта «О внесении

изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Белоостров», вправе давать пояснения на публичных

слушаниях по существу поданных предложений.

5. Результаты публичных слушаний (протокол) опубликовать в газете «Белоостровский

Вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального

образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

 Глава муниципального

образования поселок Белоостров                       О.Л. Алексеева

Приложение

к Решению МС МО пос. Белоостров

от 30.01.2019 г. № 01

                                                       Решение                                            проект

Муниципального совета

внутригородского муниципального образования

г. Санкт-Петербурга поселок Белоостров

пятого созыва

От                    г.                                                                                                             №

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров

Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-

Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. В Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок

Белоостров, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования

поселок Белоостров от 09 апреля 2018 г. № 07, зарегистрированный в Главном Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу «11» апреля 2018 года,

государственный регистрационный номер № RU 782050002018001 (Далее-Устав) внести

следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 35 Устава  сокращенное наименование: «МА МО пос. Белоостров» заменить

на «Администрация МО пос. Белоостров»

1.2. Пункт 2 статьи 4 Устава дополнить подпунктом 54 следующего содержания:

«54) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического

воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми

коммунальными отходами».

1.3. Пункт 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального Совета

муниципального образования, главы муниципального образования или главы Местной

администрации».

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета

муниципального образования, назначаются Муниципальным Советом муниципального

образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы Местной

администрации – главой муниципального образования».

1.4. Подпункт 1 части 2 стати 41 Устава изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой

организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований

субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме

участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником)

которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования

полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной

собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных

федеральными законами».

1.5. Статью 40 Устава дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22. Депутат Муниципального Совета муниципального образования вправе иметь не более

пяти помощников, работающих на общественных началах. Помощник депутата

Муниципального Совета муниципального образования имеет удостоверение о назначение

помощником депутата Муниципального Совета муниципального образования,

подтверждающее личность и полномочия. Удостоверение выдается помощнику депутата

Муниципального Совета муниципального образования Главой муниципального

образования. Осуществления деятельности помощником депутата регламентируется

нормативно правовым актом Муниципального совета».

1.6. Пункт 4 статью 47 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его

полного текста в периодическом печатном издании, учрежденном муниципальным

образованием, газете «Белоостровский Вестник», распространяемом в муниципальном

образовании».

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также

используется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные

правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,

регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае

опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном

сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном

издании могут не приводиться»

2.  Главе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок

Белоостров Алексеевой Ольге Леонидовне направить настоящее решение в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для

государственной регистрации.

3.  Настоящее Решение после его государственной регистрации опубликовать в официальном

печатном издании муниципального образования – газете «Белоостровский Вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального

образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.

Глава муниципального

образования поселок Белоостров                    О.Л. Алексеева